MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Departamento de Extensão

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br/

RETIFICAÇÃO Nº 01

EDITAL CAMPUS ROLANTE Nº 016/2022

SELEÇÃO PARA CURSO DE EXTENSÃO – 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Portaria Nº 032, de 28/02/2020, publicada no DOU, de 02/03/2020, p. 49, torna
pública a Retificação Nº 01 do Edital Campus Rolante N°016/2022 - Seleção de participantes

para o Curso de Extensão na modalidade presencial: AutoCAD 2022 – modelagem de projetos
em 2D, conforme segue:

 Onde se lê:

A DIRETORA-GERAL DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
Portaria Nº 159, de 17/02/2020, publicada no DOU, de 27/02/2020, p. 12, torna público o
Edital campus Rolante N°016/2022 - Seleção de participantes para o Curso de Extensão na
modalidade presencial: AutoCAD 2022 – modelagem de projetos em 2D, conforme segue:

Rolante/RS, 04 de julho de 2022.

Cláudia Dias Zettermann

Diretora-geral do Campus Rolante

 Leia-se:

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS ROLANTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria Nº 032, de 28/02/2020, publicada no DOU, de 02/03/2020, p. 49,
torna público o Edital campus Rolante N°016/2022 - Seleção de participantes para o Curso de
Extensão na modalidade presencial: AutoCAD 2022 – modelagem de projetos em 2D,
conforme segue:

Rolante/RS, 04 de julho de 2022.

Fábio Zschornack

Diretor-geral Substituto do Campus Rolante

https://ifrs.edu.br/rolante/
https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:extensao@rolante.ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Departamento de Extensão

RS 239, KM 68, nº 3505 – Rolante/RS – CEP: 95690-000

Telefone: (51) 3547.9614 - https://ifrs.edu.br/rolante/ - E-mail: extensao@rolante.ifrs.edu.br/

https://ifrs.edu.br/rolante/
https://ifrs.edu.br/rolante/
mailto:extensao@rolante.ifrs.edu.br